Дело № 5-139/93/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2018 года 			                   пгт. Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району, в отношении Таирова К.Б., паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес проживающего по адресу: адрес
привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

Таиров К.Б. в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ совершил управление транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах:
дата в время Таиров К.Б. будучи лицом лишенным права управления транспортными средствами на основании приговора мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым от дата, двигался по адрес адрес, управляя транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак номер. Своими действиями Таиров К.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таиров К.Б. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что он не знал, что приговором суда он лишен права управления транспортными средства, полагал, что отбыв основанное наказание назначенное приговором суда в виде обязательных работ, ему будет разрешено право управление транспортным средством.
Вина Таирова К.Б. и обстоятельства совершенного им правонарушения подтверждаются исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
     - протоколом об административном правонарушении 61 АГ телефон от дата, из которого следует, что Таиров К.Б. будучи лицом, лишенным права управления транспортными средствами на основании приговора мирового судьи судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым от дата гола, двигался по адрес адрес, управляя транспортным средством название, государственный регистрационный знак номер, за что предусмотрена административная ответственность по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д.1);
- копией приговора мирового судьи судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым от дата, в соответствии с которым Таиров К.Б. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде 100 часов обязательных работ с лишением права заниматься определенной деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на дата, приговор вступил в законную силу дата (л.д.4-5);
- протоколом об отстранении транспортного средства 61 АМ телефон от дата (л.д.2);
- видеозаписью с места совершения административного правонарушения (л.д.3);
- дополнением к протоколу об административном правонарушении, согласно которого Таиров К.Б. по состоянию на дата значится среди лишенных права управления транспортными средствами (л.д.6).
Вышеприведенные исследованные доказательства мировой судья признает допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований Кодекса РФ об административных правонарушениях, а их совокупность находит достаточной для достоверного вывода о виновности Таирова К.Б. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В соответствии с п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ водитель транспортного средства обязан иметь при себе водительское удостоверение на право управления транспортными средствами соответствующей категории.
Оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о наличии в действиях Таирова К.Б. состава административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
 	Обстоятельств исключающих административную ответственность судом не установлено.
При назначении наказания Таирову К.Б. судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственности, и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
К смягчающим вину обстоятельствам суд признает раскаяние лица совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не  установлено.
Сведений о том, что Таиров К.Б. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
	На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Таирова К.Б. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.
Срок административного ареста  исчислять  с  время  дата.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                  подпись                                       Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                  подпись                                      Солодченко И.В.